
г

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 4 мая 2023 г. № 175 

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в некоторые акты  
П равительства Республики Дагестан

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 14 апреля 
2023 г. № 32 «О внесении изменений в Закон Республики Дагестан 
«О ежемесячном пособии на ребенка» Правительство Республики Дагестан 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые 
акты Правительства Республики Дагестан.

2. Установить, что право на получение назначенного до 1 мая 
2023 года ежемесячного пособия на ребенка, предусмотренного Законом 
Республики Дагестан от 29 декабря 2004 г. № 61 «О ежемесячном пособии 
на ребенка» (в редакции, действовавшей до 1 мая 2023 года), сохраняется за 
гражданами до окончания периода, на который оно было назначено, или до 
назначения данным гражданам ежемесячного пособия в связи с рождением 
и воспитанием ребенка в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 
1995 г. № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим 
детей» и реализуется в порядке и на условиях, действовавших до дня 
вступления в силу настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 
2023 года.

нно исполняющ ий обязанности 
едседателя П равительства 

Республики Дагестан Р. Джафаров




